
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Rokycany  
Adresa budovy: Svazu bojovníků za svobodu 68, 33701 Rokycany 
tel: +420 733 788 941 
email: zblazkova@pms.justice.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Středisko PMS Rokycany nemá k dispozici vlastní parkoviště. Vyhrazené parkovací stání 
pro 1 osobu se nachází v ulici J. Knihy na parkovišti před budovou UZSVM, kde PMS 
sídlí, další parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace se 
nachází na nám. TGM v Rokycanech cca 200 metrů od střediska PMS Rokycany. 
Nejbližší zastávka MHD je v ul. Jiráskova – linka 475211. Kontakt na oprávněnou osobu 
k povolení parkování: 603878033. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Do budovy jsou 2 přístupy. Hlavní přístup do budovy z ul. Svazu bojovníků za svobodu je 
po schodišti z chodníku. Přístup z ul. J. Knihy je určený pro osoby s omezenou možností 
pohybu a orientace. 

 
c) Vstup do budovy 

Hlavní vstup do budovy je po schodišti z 5 schodů z chodníku. Schodiště má šířku 210 
cm, každý schod má výšku 14 cm. Na schodiště navazuje 1 m široký prostor před 
hlavními vchodovými dveřmi.  Vstup tvoří dvoukřídlé dveře, každé křídlo o šířce 80 cm 
které se otevírají ven. Šířka vchodu je dostatečná pro průjezd osob na vozíku nebo 
kočárku pro dvojčata. Z prostorného zádveří vedou prosklenné dvoukřídlé dveře do hlavní 
chodby budovy. Vstup do prvního i druhého patra je pouze po schodišti z hlavní chodby 
budovy. 
 
Vstup do budovy určený pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace z ul. J. 
Knihy je přímo z chodníku. Jednokřídlé dostatečně široké dveře umožňují vstup do 
zádveří, kde je umístěna zdvihací plošina o nosnosti 225 kg o rozměrech 70x110 cm. 
Manipulační prostor před plošinou je dostatečný. Ovladací prvky plošiny jsou ve výšce 70 
cm, návod na používání plošiny je srozumitelný a dobře viditelný. Plošina vede pouze do 
přízemí budovy. Plošina není vybavena ani madlem ani zrcátkem. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 

Vstup do prvního i druhého patra je od hlavního vchodu pouze po schodišti o šířce 210 
cm, výška schodu je 13 cm. Z přízemí vede 12 schodů na podestu, ze které vede dalších 
12 schodů do 1. patra.  

 
b) Schodiště 

Do 2. patra vede shodné schodiště z 1. patra. Schodiště je v místě prvního a posledního 
schodu kontrastně označeno. Zděné zábradlí má výšku 100 cm. 
 

c) Plošina 
V budově je pouze bezbariérová plošina z ul. J. Knihy, která vede z ulice do přízemí 
budovy. 

 

mailto:zblazkova@pms.justice.cz


d) Výtah 
V budově není umístěn výtah. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 

a) Dveře 
Dveře do místností ve všech patrech mají šířku min 80. Dveře se otevírají ven. 
 

b) Zúžený průchod 
V budově se nenachází žádný zúžený průchod, který by zamezil pohodlnému pohybu 
vozíčkářům. 
 

c) Kontrastní značení ploch 
V budově jsou označeny kontrastně plochy označující přechody na schodech. 
 

d) Navigační a orientační systém 
V přízemí u hlavního vstupu do budovy jsou po obou stranách schodiště umístěny tabulky 
s označením institucí, které zde sídlí. Po vstupu do budovy je na levé straně na zdi 
umístěna informační tabule s plánem rozmístění institucí v budově. Na hlavních chodbách 
budovy jsou umístěny informační tabule s označením institucí. 
 

e) Turnikety 
V budově nejsou zřízeny turnikety. 
 

f) Klientská zóna 
Osoby, které vstupují do budovy, se po budově mohou pohybovat samy. S žadateli a 
návštěvníky se jedná v kanceláříc a zasedacích místnostech. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) V budově není zřízeno bezbariérové WC. 

V přízemí a v každém patře budovy se nachází standardní WC pro zaměstnance. Dveře 
na WC se otevírají ven, jsou opatřené koulí. Toaleta je uzamčena. Součástí WC je 
umývárna s teplou a studenou vodou. 

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

Kabina WC je přístupná z předsíně. V předsíni je umývárna s teplou a studenou vodou. 
 
c) Dveře kabiny 

Dveře kabiny jsou 80 cm široké.  
 

d) Kabina  
     Kabina WC je standardně vybavena. 
 
e) Další vybavení 
 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 


